
Höstens hela
program – för alla

Drop-in-vigsel –
är det er tur nu?

Kyrkovalet –
vänd på tidningen

Höstens musik i
kyrkan

Nr
 3

 2
02

1



I början av augusti 2021. Lite ringrostig, lite nervös. Sitter 
ordningen i ryggmärgen, har jag kvar känslan?

Och jag har varit SÅ orolig för att ni inte skulle komma 
tillbaka. Att relationen inte bar sig själv under pandemin. 
Men Gud är klok och Gud verkar även när vi lever i kris. I 
början av augusti får jag döpa ett barn, ett litet människo-
liv med öppen blick och nyfikna ögon. Jag får hålla den 
lilla människan i famnen och med stor ödmjukhet och 
respekt nämna namnet högt inför Gud, be om välsignelse 
över hennes livsvandring. Jag får finnas i rummet som 
rymmer alla och möta så mycket kärlek och förundran 
över livet. Vi blir nog alla lite tagna av stunden, att få sam-
las, få mötas. Inte kramas men i alla fall få fira. Ett och ett 
halvt år tog det, så länge sedan var det jag döpte ett barn. 
Så tack, från djupet av mitt hjärta för att livet så smått kan 
vända åter. Att du som förälder nu bokar tid för dop. 

Vår höst är till brädden fylld, men vi kan göra plats för 
fler! Och snart är det dags för drop-in-vigsel. En dag för 
er och tillsammans med er som går i giftastankar. Caro-
lina Söderman och Janne Andersson kommer att vara 
med oss för att förgylla er stund. Så beställ idag en hin-
dersprövning på Skatteverket och KOM! Mer info finns 
inne i bladet du håller i din hand.

Och så allt annat som är på gång. Kom och dela liv med 
oss. Vi längtar efter er. Vi ses snart. Glöm heller inte 
kyrkovalet den 19 september. Jag säger även där redan nu 
TACK från djupet av mitt hjärta för att du röstar. Din röst 
är viktig för mig, för oss.

Ha en välsignad höst. Vi ses.
Pernilla

Från djupet
av mitt hjärta

Fo
to

: A
te

ljé
 L

en
a 

Ph
ot

og
ra

ph
y

2

Betraktelse

tack!
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Notiser

Har ni gått i giftastankar men det har inte blivit av? Då 
kanske drop-in-vigsel är något för er? Den 11/9 mel-
lan klockan 12 och 16 väntar präst och musiker på er i 
Perstorps kyrka. Dessutom finns duktiga Carolina
Söderman och Janne Andersson här, redo att sjunga
vackra kärleksballader.

Det är bara att komma och efter ett kort samtal vigs ni 
och efteråt bjuder vi på tårta och bubbel för att skåla med 
er! Det enda ni behöver ta med är en giltig hinderspröv-
ning från Skatteverket och legitimation. 

Drop-in
vigsel –
lite mindre,

lika stort!

Konfirmand - 2021/2022
Det finns fortfarande platser kvar till våra konfirmandgrupper. 
Träffarna börjar den 6 oktober.
När? Onsdagar 14.30-16.30. Vi börjar med drop-in & fika kl 14.00
Var? Församlingshemmet i Perstorp, Oderljungavägen 30
Konfirmation? April 2022 i Oderljunga kyrka
Du anmäler dig genom att maila till prästen Anders Engberg: anders.engberg@svenskakyrkan.se
Vi behöver veta ditt namn - ditt personnummer - din adress - och ditt mobiltelefonnummer.

Fo
to

: M
ar

ie
 W

al
th

er



4

Hänt i sammar

I somras avtackade vi Hans som gick i pension.

Härlig Allsång i Prästaparken 14 juli med Sophie och Chris. 

Uppskattad allsång i Prästaparken. Den 28 juli var det ABBA-tema.

Sommarkväll i kapellet - enkelt, avskalat och stämningsfullt.

Sommarkyrkan



Hänt i sommar
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Sommarkyrkan
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Smått & gott

Blommor, blommor och blommor, varje 
vecka så pryds våra vackra altare i kyrkan 
med vackra blommor.

Närodlade
Altarblommor

Avfallshantering på våra kyrkogårdar!

7

Vi har tillsammans ett ansvar för vår skapelse och tänk så 
mycket vackert det växer runt omkring oss här i Perstorps 
kommun!

För lite mer än ett år sen så gick vaktmästarna en kurs i 
alternativa altarblommor, som var mycket givande. Där vi 
lärde oss att ta tillvara på naturens resurser. Vi lärde oss 
att använda det gröna vi har i naturen: grenar, ris, strån 
och annat man kan ta tillvara på. Att på ett bra sätt an-
vända oss av naturens material och närodlat för att göra 
vackra arrangemang till altaret.

Så detta året så införskaffades det ett par pallkragar där 
det såddes en massa härliga fröer. Dessa har växt och 
frodats under sommaren i Oderljunga, och nu lyser det av 
fantastiska orangea ringblommor, solrosorna håller på att 
slå ut, rosenskäran vippar lätt i vinden och bara ber om 
att få pryda altaret i våra kyrkor.

Nu till hösten tänker vi satsa lite mer på att gräva ner lite 
perenner som kommer år efter år med lite kärlek, värme 
och regn. Vi tar gärna emot växter till detta projekt om ni 
ska dela era plantor. 
Detta är ett spännande och roligt projekt och sen nöjet att 
plocka blommorna och göra dom till en fin bukett det är 
extra roligt.

Våra vaktmästare vill påminna om att ni besökare lägger ert avfall i rätt sopkärl!
 
Gröna kärl (Organiskt):  Endast komposterbart material typ blommor, jord och ogräs!
Gråa kärl (Deponi): Papper, glas, plast och metall!
 
Hundbajspåsar undanbedes helt p g a vi har ingen möjlighet att hantera dessa vidare!
Eftersom vi vaktmästare sorterar allt avfall för hand så är det viktigt att det är rätt från början!
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Höstens högtider

Tacksägelsedagen firas andra söndagen i oktober. Förr i tiden brukade bönderna anlända till kyrkan med kärvar, po-
tatissäckar, och korgar med rotfrukter och äpplen och annat de skördat, för att på så vis tacka Gud för årets skörd. Nu 
hjälper byarna runt Oderljunga till att pynta tillsammans med Syföreningarna.

Träd in i dansen 
Tacksägelsedagen 10 oktober kl 11 Oderljunga kyrka

En svensk folkdansmässa skriven av Per Harling och Susanne Bågenfeldt
medverkande : Mia Nauclér – flöjt, Aase Ericsson – flöjt, Anders O Engberg 
– bas, John Fohlin – gitarr, sångare ut Kyrkokören och Arise, dansare ur 
Örkelljungabygdens folkdanslag.

Tacksägelsedagen

Allhelgona är den tid på året då vi tillsammans med människor i 
Sverige och världen uppmärksammar och minns dem som har lämnat 
det här livet. Det är en helg då vi påminner oss om att döden finns, 
och drabbar oss alla. Vi behöver ge varandra utrymme att sörja och 
sakna, men också skapa plats för vila och det i livet som ger glädje och 
hopp.

Fredagen den 5 november så firas det andakt
Kl 14.00 vid Oderljunga minneslund
Kl 16.00 på Ceremoniplatsen utanför kyrkan i Perstorp
 
Kaffe och bulle serveras på våra kyrkogårdar under fredagen kl 13-16 i 
Oderljunga samt 14-17 i Perstorp.
 
Lördag 6/11 Musikgudstjänst kl 16.00 i Perstorps kyrka
Söndag 7/11 Minnesgudstjänst kl 17.00 i Oderljunga kyrka

Allhelgonahelgen
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Röda tråden
i Perstorp

Nämn det du tycker är bäst med Perstorp.
En liten fin kommun att bo och leva i samt att både 
våra barn och barnbarn också bor här, innebär att 
man har det viktigaste i sin närhet.

Vad tycker du kyrkan kan göra mer för 
Perstorps invånare?
Kyrkan har ju varit hjälpsam under pandemin, men 
kan kanske fortsätta sitt arbete med att bygga broar 
mellan olika kulturer.

Vad tar du alltid med 
dig när du går hemi-
från?
Vår hund Molle snart 15 
år ( Cotton de tuléar ) 
samt telefonen.

Vilken film såg du 
senast?
Ser inte mycket på film, 
men tror det var REP-
MÅNAD med bl.a Janne 
”Loffe” Karlsson

Vilken superkraft skulle du välja? Osynlig eller
kunna flyga?
Möjligen osynlig, då hade man ju kunnat se alla Rög-
les matcher live!

Vilket är ditt motto i livet?
Finns inga problem, bara olika lösningar.

Vad saknar du mest i Perstorp?
Ett mer blomstrande centrum med fler näringsid-
kare, t.ex skomakare, sömmerska och andra tjänster 

som inte går att köpa 
på ”nätet”.

Vem ska svara i nästa 
nummer?
Micael  föreslår Hanno 
Laithila vid Perstorps 
Slipsevice som nästa 
svarare.

”Röda tråden” har fångat in Micke Ljungberg som jobbar på Perstorps Bostäder 
sedan 1989. Så här svarar han på våra frågor.

Intervju
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Jag heter Andreas och jag blir vigd till diakon i septem-
ber, under hösten och vintern 2021-2022 kommer jag att 
finnas här i församlingen. Detta blir min första tjänst som 
vigd diakon och det känns väldigt roligt att det blev just 
här i Perstorp.  Några utav er kanske redan har hunnit att 
träffat mig under sommaren då jag smygstartade i för-
samlingen redan i mitten av juni. Från och med septem-
ber så kommer jag att finnas på plats på heltid.
  
Lite kort om mig: Jag är uppvuxen i Bergslagen i en min-
dre stad inte helt olik Perstorp och flyttade ner till Skåne 
för studier vid lantbruksuniversitetet i Alnarp och har 
efter det arbetat som trädgårdsingenjör inom park- och 
kyrkogårdsförvaltning. Jag har bott i Malmö sedan 2012 
med en kortare avstickare till Stockholm. Parallellt med 
studier och arbete så har jag verkat ideellt med nätverk 
och organisationer som stöttar människor som befinner 
sig i samhällets utkanter. Genom det arbetet kom jag i 
kontakt diakonin inom svenska kyrkan och min kallelse 
till att bli diakon kom att blev allt tydligare med åren. 
Det ledde mig till studier i psykologi vid Lund och så 

Jag heter Valeska Holmgren och bor i Perstorp. Jag är gift 
och har tre barn. Jag har jobbat som ungdomsledare i 
Perstorps församling sedan augusti 2019. Jag är också ut-
bildad till undersköterska och har jobbat med det i många 
år. Jag älskar att arbeta med barn och ungdomar och de 
verksamheter man har i församlingen. 
 
På fritiden tycker jag om att ta hand om min trädgård, att 
träna och få vara med min familj.

småningom även ansökan, praktik och antagning som 
diakonkandidat. Efter ett avslutade utbildningsår tillsam-
mans blivade kyrkomusiker, församlingspedagoger och 
präster så ligger nu vigningen till diakon äntligen nära 
och går av stapeln första söndagen i september i dom-
kyrkan i Lund. 

Har ni vägarna förbi så titta gärna in och säg hej! 
Vänliga hälsningar Andreas Lundell er nya diakon

Nyfiken på
Andreas

Valeska

Nyfiken på
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Höstens program

TGIT
Något av det viktigaste vi kan ge våra barn är vår tid på 
barnens villkor! För de små barnen finns tryggheten i 
att föräldrar eller annan närstående vuxen följer med till 
THANK GOD IT´S TUESDAY! Som är för dig som är 
föräldraledig med barn 0-3 år. Här träffas vi för att dela 
glädje, erfarenheter, leka, pyssla, dansa och fika samt av-
slutar dagen med sångstund. Vi träffas tisdagar 10–12
i prästgården. Ingen föranmälan behövs, frågor och
funderingar, ring Valeska Holmgren 0435-349 60.

After school
Här är samlingspunkten med musik, pyssel och annat kul. 
Vi ses kl 15.00–1700. Kl 17 går vi över till Barnens kate-
dral och firar en härlig gudstjänst tillsammans.
Har du frågor, ring Valeska Holmgren 0435-349 60.
Onsdagar i Perstorp: 29/9, 27/10 och 24/11
Tisdagar i Oderljunga: 14/9, 12/10 och 9/11

Barnens katedral
Vår härliga samlingspunkt med barnen i centrum. Korv-
grillning efter gudstjänsten!
Perstorps kyrka kl 17.00 29/9, 27/10 och 24/11
Oderljunga kyrka kl 17.00 14/9, 12/10 och 9/11

Barnkör
Jippi!!! Nu kan vi börja sjunga tillsammans igen! 
Till hösten startar barnkören” Sångfåglarna” för barn 
födda 2014 och 2015. Tycker ditt barn att det är roligt att 
sjunga? Då är han/hon välkommen att vara med i kören. 
 
Vad gör vi då i kören förutom att sjunga? Jo, varje gång 
har vi musiklek en stund och några gånger per termin 
sjunger vi i kyrkan. Det är roligt att tillsammans med 
kompisarna få sjunga upp det man har övat in på köröv-
ningarna. 
 
I augusti får alla barn som ska börja förskoleklass eller 
årskurs 1 en personlig inbjudan till kören, där det också 
står hur man anmäler sig. 
Välkommen med i kören! Maria Jönsson, körledare 
Maria.jonsson3@svenskakyrkan.se, 0435-186 58

Ungdomsgrupperna
Ungdomsgrupp yngre (åk 7–9).
Måndagar kl 14.30–16.30 med start den 30/8.
Ungdomsgrupp äldre (gymnasiet och uppåt).
Onsdagar kl 17.30–20.00. Denna grupp börjar den 1/9.
Plats: Församlingshemmet i Perstorp.

Syföreningen
Syföreningen i Oderljunga träffas 6/9, 4/10, 1/11 och 6/12 
kl 13.30-16 i Oderljunga församlingshem.
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Höstens program

Soppluncher
Vi börjar med våra populära soppluncher igen! Vi kan ta 
emot 40 gäster vid dessa tillfällen i Perstorp och 20 gäster 
i Oderljunga och det är först till kvarn som gäller!
Till Perstorps församlingshem är du välkommen tisda-
gar kl 12.00–14.00 följande datum: 7/9, 21/9, 5/10, 19/10, 
2/11 och 16/11, 14/12
 
Till Oderljunga församlingshem är du välkommen 
kl.12.00–14.00 följande datum: 28/9, 26/10 och 30/11

Våffelcafé
Våffelcafé erbjuder vi följande torsdagar i Perstorps 
församlingshem kl. 13.30–15.30 den 16/9, 21/10 och 
25/11.

Du kvinna mitt i livet!
Behöver du en dag för dig själv i tystnad?
Behöver du vila och en plats att hämta kraft?
Kom och var med på en endagsretreat i Perstorps för-
samlingshem lördagen den 30/10 2021 kl 9–18.
 
Ibland kan vi behöva andrum, en stilla plats dit varda-
gens stress och brus inte når. Vi behöver tid för möten på 
djupet, med oss själva, med tystnaden, med Gud. Att dela 
en dags tystnad och stillhet med andra kan bli en andlig 
upplevelse eller ”bara” en skön stund för återhämtning 
och kraftsamling.
 
Vi vänder oss denna dag till kvinnor mitt i livet.
Småbarnsmammor, tonårsmammor, karriärkvinnor, 
dubbelarbetande kvinnor, ensamstående, gifta…
 
Vi kommer att erbjuda andakter, meditationer och en 
kvällsmässa och det kommer att finnas möjlighet till 
enskilt samtal med präst.
Vi bjuder på frukost, vegetarisk lunch och kvällsfika.
 
Anmäl senast den 15/10 på mail 
caroline.wiens@svenskakyrkan.se
Det går också bra att ställa frågor via denna mail. 
Deltagarantalet är begränsat!
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Höstens program

Vill du lära känna dig 
själv och andra bättre?
Enneagrammet är ett spännande och kraftfullt system för 
förståelse av den mänskliga naturen. Det beskriver olika 
sätt att förhålla sig till verkligheten, hur vi människor 
hanterar livet, både på ett medvetet och ett omedvetet 
plan, och varför vi tänker, känner och agerar som vi gör. 
Kunskap om Enneagrammet ger oss ökad självinsikt, 
större förståelse för andra och är ett utmärkt redskap för 
bättre relationer, personlig utveckling och andlig växt.
Perstorps församling erbjuder en grundkurs i Enne-
agrammet, sex tillfällen varannan onsdag kl 18.30–20.00 
med start 22/9 2021. Vi vänder oss i första hand till dig 
som är mellan 30 och 65 år.
Anmälan till Caroline Wiens, präst, på mail
caroline.wiens@svenskakyrkan.se senast den 10/9. Delta-
garantalet är begränsat.

I huvudet på organisten
Det blir även under hösten små musikaliska tankearbete 
från vår organist Aase. Vi har fått höra om dans, Aud-
rey Hepburn, en tur i London, tillbakablick på 50-talet, 
Amelia Erhardt m.m och det finns fortfarande kul grejer 
kvar, det lovade hon. Så häng med på vår Facebook live 4 
gånger i höst eller titta när det passar dig bäst.
Torsdagar den 21/10, 18/11, 9/12 och 30/12 kl 16.00.

Hösttoner från orgel
Perstorps kyrka 31 oktober kl 17.00
Vackra melodier hämtade både från den klassiska genren 
och svenska visor framförs på orgeln i Perstorp. Det blir 
en blandning av Schumanns Träumerei, Ovan regnbågen 
och Schubert Ave Maria. På pallen sitter vår organist Aase 
Ericsson och hon berättar också om kompositörer och 
bakgrunder.
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Höstens program

Sjung av hjärtat, sjung!
Det finns någonting för alla. Det viktigaste är att du vill 
sjunga tillsammans med andra, oavsett om du prövat det 
tidigare eller ej. Kom, sjung och ha roligt!
Att vara med i en kör kostar ingenting. Varje år sjunger 
runt 100 000 personer i Svenska kyrkans mer än 5 000 
körer. Du har möjlighet att få utveckla din sångröst, upp-
träda och vara en del av gemenskapen som det innebär att 
sjunga i kör. 
 
Perstorps kyrkokör
Damkör som medverkar på gudstjänster samt ger egna 
konserter. Vi är ca 10 sångare men vill så klart bli fler, är 
du en ny medlem hos oss tro?
Kören övar på torsdagar kl 19 i Prästgården i Perstorp.
Start 16 september 
 
Arise gospelkör
Kören har funnits i drygt 20 år och sjunger som namnet 
antyder gospel. Kören är blandad med ca 25 medlemmar 
och övar på söndagskvällar kl 19–21.30. Vill man vara 
med behövs en viss körvana (dock ej notläsning, vi lär oss 
på gehör) eftersom vi har ett ganska högt arbetstempo. 
Kontakta Aase för mer info.
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

Sjung med Anders
Nu startar vi ’Soppkören’ - en enkel vardagskör för alla 
som vill vara med och sjunga!
Vi träffas i samband med soppluncherna i Perstorps för-
samlingshem.
Först soppa - och sen sjunga! Och man kan förstås komma 
direkt till kören…
Första träffen tisdag 7/11. Ca kl 13.15 till 14.30.
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Vigslar
 
Tamara Kiraly och Richard Bengtsson

Dop
Nora Anne Eliasson
Ebba Helena Blomqvist Le Hegarat
Milo Eric Kent Bjerle

Begravningar
 
Berit Inger Marianne Eliasson 87 år
Paul Franz Olof Hamann 90 år
Karl Tommy Bengtsson 72 år
Knut Allan Sjunnesson 93 år
Karl Gunnar Alfred Gedda 85 år
Paul Stefan Torvald Axelsson 66 år
Inga-Lisa Persson 84 år
Ethel Margareta Sander 71 år
Berit Marianne Degrenius 81 år
Bert Evert Nilsson 79 år
Bo Bertil Åkesson 72 år
Paul Arne Carlsson 78 år
Arne Krister Johansson 82 år
Ulla Maja Tancresdotter Myrbäck 85 år
Kaj Ewe Gynther Johansson 71 år
Ulla Märta Linnéa Sunesson 93 år
Maj-Britt Oktavia Anderberg 95 år
Anna-Stina Eriksson 82 år
Kristin Elisabet Hagström Wassermann 71 år

Ur kyrkböckerna

Kyrkfolket
Föreningens årsmöte som skulle hållits i januari blev av tvingande skäl uppskjutet och kommer nu att hållas den
5:e september. I övrigt kommer föreningen att vara vilande under hela 2021.  Under förutsättning att vakanta
styrelseposter kan besättas är ambitionen att återstarta föreningen i januari.
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Enskiltsamtal
Vi erbjuder enskilda samtal. Även stöd vid 
kontakt med ex. BUP och myndigheter.
Kontakta expeditionen för en första kontakt.
Vi har öppet för hjälpsökande måndagar
kl 12.30-14.30. Drop-in.

Har du sett att vi finns på Facebook nu? Följ oss så hänger du med i allt som 
händer i vår församling.
Svenska kyrkan Perstorps församling

HÅLL UTKIK!
Vi lever i en föränderlig värld där
rekommendationer och restriktioner 
kan komma att ändras med kort varsel.
Det innebär att även vår verksamhet 
uppdateras beroende på vad som sker i 
vår kommun och församling.
För att få helt dagsfärska uppdatering-
ar så följ oss på FACEBOOK: Svenska 
kyrkan Perstorps församling. Där sker 
det både veckouppdateringar samt 
dagligt flöde.

KONTAKTA OSS
Expeditionen
Måndag till fredag 08.30-12.00
Besöksadress: Oderljungavägen 36,
Perstorp
Tel 349 60
Postadress: Box 42, 284 21 Perstorp
perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Pernilla Håkansdotter Olsson
Tel 349 61, sms 070-565 67 91
pernilla.hakansdottter-olsson@
svenskakyrkan.se

Komministrar
Anders O Engberg
Tel 344 04, sms 070-238 65 14
anders.engberg@svenskakyrkan.se

Caroline Wiens
Tel 186 53, sms 0730-88 61 36
caroline.wiens@svenskakyrkan.se

Organist
Aase Ericsson
Tel 349 64, sms 072-735 56 01
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

Kantor
Maria Jönsson
Tel 186 58, sms 072-2314015
maria.jonsson3@svenskakyrkan.se

Diakonalt ansvar
Församlingspedagog 
Mikael Andersson
Tel 311 65, sms 072-73 55 603
mikael.andersson3@svenskakyrkan.se
Diakon
Andreas Lundell
Tel 348 26, sms 072-73 55 602
andreas.lundell@svenskakyrkan.se

Barn & ungdomsledare
 Valevska Holmgren
Tel 348 12 sms: 0702-29 41 91
valevska.holmgren@svenskakyrkan.se

Husmor
Carina Persson
Tel 186 52, sms: 072-721 86 52
carina.persson@svenskakyrkan.se

Administrativ assistent
Pia Hansen
Tel 349 60
pia.hansen@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdschef
Peter Åhlén
Tel 348 06, sms 070-536 23 35
peter.ahlen@svenskakyrkan.se

Kyrkorådets ordförande
Ingegärd Lundahl 
Tel 070-543 21 86

Begravningsombud
(utsett av Länsstyrelsen för icke
medlemmar i Svenska kyrkan)
Ulla-Britt Brandin 
Tel 073-445 90 15

Nytt kors 
till altaret i 
Oderljunga 
kyrka
Guldsmedsmästaren Leif-Åke
Andersson har på uppdrag av
kyrkorådet skapat ett nytt kors i 
brons till altaret i Oderljunga kyrka. 
Visst är det vackert?
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Höstensgudstjänster

Håll utkik på vår Facebook-sida och hemsida. Vi kan komma att behöva göra ändringar med kort
varsel, beroende på råd och restriktioner från regering och Folkhälsomyndigheten.

Varje onsdag kl 17.30 firar vi mässa i Hoppets kapell.
Mer information hittar du på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/perstorp

Med reservation för ändringar.

DATUM DAG TID OCH PLATS DAGENS TEMA

5 september 14:e söndagen efter trefaldighet 11.00 Mässa i Perstorps kyrka Enheten i Kristus

12 september 15:e söndagen efter trefaldighet 11.00 Mässa i Oderljunga kyrka Ett är nödvändigt

14 september Tisdag 17.00 Barnens katedral i Oderljunga kyrka

19 september 16:e söndagen efter trefaldighet 11.00 Mässa i Perstorps kyrka
14.00 Mässa i Oderljunga kyrka

Döden och livet

26 september 17:e söndagen efter trefaldighet 11.00 Mässa i Perstorps kyrka  Rik inför Gud

29 september Onsdag 17.00 Barnens katedral i Perstorps kyrka

3 oktober Den helige Mikaels dag 11.00 Temagudstjänst ”Världens barn”
i Perstorps kyrka

Änglarna

10 oktober Tacksägelsedagen 11.00 Mässa i Oderljunga kyrka Lovsång

12 oktober Tisdag 17.00 Barnens katedral i Oderljunga kyrka

17 oktober 20:e söndagen efter trefaldighet 16.00 Temagudstjänst ”Lina Sandell i ord och 
ton” i Perstorp kyrka

Att leva tillsammans

24 oktober 21 söndagen efter trefaldighet 11.00 Mässa i Perstorps kyrka Samhällsansvar

27 oktober Onsdag 17.00 Barnens katedral i Perstorps kyrka

31 oktober 22 söndagen efter trefaldighet 11.00 Mässa i Perstorps kyrka Frälsningen

6 november Alla helgons dag 16.00 Gudstjänst i Perstorps kyrka Helgonen

7 november Söndag efter alla helgon dag 17.00 Minnesgudstjänst i Oderljunga kyrka Vårt evighetshopp

9 november Tisdag 17.00 Barnens katedral i Oderljunga kyrka

14 november Söndagen före domssöndagen 11.00 Mässa i Oderljunga kyrka Vaksamhet & väntan

21 november Domssöndagen 11.00 Mässa i Perstorps kyrka  Kristi återkomst

24 november Onsdag 17.00 Barnens katedral i Perstorps kyrka

28 november 1:a söndagen i advent 11.00 Mässa i Perstorps kyrka Ett nådens år



”Din röst väger tungt”

VALEXTRA



Varför rösta?
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Kyrkovalet – Pernillas betraktelse

För att det är viktigt!

Så enkelt är det. Att ta ansvar för sitt medlemskap.
Ta ansvar för en demokratisk rättighet.

Därför ska du spara ditt röstkort, komma till förhandsröstningen eller ansluta på 
själva valdagen den 19 september.
Valdeltagande är lågt när Svenska kyrkans medlemmar går till val. Jag tycker vi 
ändrar på det. Alla som är 16 år och äldre samt medlem får rösta.

I den här delen av Kyrknytt kan du läsa om vilka grupper och personer som 
ställer upp i kyrkovalet. 3 olika val. Alla tre är viktiga så klart men särskilt 
viktigt är valet som handlar om Perstorps församling. Här handlar det om 
vilka som ska få förtroendet att leda församlingens visionsarbete, ekonomiska 
strategier, vägval med mera. Så jag tackar redan idag för din röst. Att du tar 
ditt chans att vara med och påverka. 

Vi ses.
Pernilla Håkansdotter Olsson, kyrkoherde
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Kyrkovalet

Vad vill du att
Svenska kyrkan ska göra?
svenskakyrkan.se/kyrkoval

RÖSTA I
KYRKOVALET

6-19 SEP
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Sommarkyrkan
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Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 5,8 miljoner medlemmar. Den
kristna grunden innebär ett engagemang för alla människors värde och värdighet och för 
ett aktivt miljö- och klimatarbete.

Bra att veta
inför kyrkovalet

Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, fördjupning 
och sammanhang för dig själv och andra, till exempel 
genom dop, bröllop, andra gudstjänster, öppen förskola, 
barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter.
 
Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma kultur-
arv, i form av byggnader och traditioner och du är med 
och stödjer kyrkans sociala arbete för människor i utsatt-
het, ensamhet och sorg.
 
Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och beroen-
de av människors engagemang. Alla är välkomna att ta 
initiativ och dela ansvar. Genom hela kyrkans historia har 
människor valts för att överlägga och fatta beslut på hela 
gemenskapens vägnar. 
 
I Lag om Svenska kyrkan, som trädde i kraft 1 januari 
2000 i samband med kyrka-stat-separationen, regleras 
statens förhållande till Svenska kyrkan och den beskri-
ver bland annat att Svenska kyrkan är en demokratiskt 
uppbyggd evangelisk-luthersk kyrka. Därigenom ges var 
och en som tillhör kyrkan möjlighet att påverka hur för-
samlingen ska fullgöra sin grundläggande uppgift och hur 
stiften och den nationella nivån ska främja den uppgiften. 
Den breda delaktigheten i kyrkans styrelse har också sin 
grund i kristen människosyn och det gemensamma an-
svaret, på dopets grund, för kyrkans alla angelägenheter. 
Valhandlingen kan även ses som ett uttryck för samhörig-
heten med kyrkan.
 

I kyrkovalet får alla som är fyllda 16 år och medlem rösta.
På svenskakyrkan.se/kyrkoval 2021 kan du hitta mer info 
om vem du kan rösta på. Och här i Kyrknytt kan du se när 
var och hur du röstar.
Det innebär att du kan vara med och påverka hur du vill 
att Perstorps församling ska arbeta, vilka satsningar som 
ska göras och vilka frågor som är viktiga.

Hoppas vi ses vid förhandsröstningen eller på själva 
valdagen den 19 september!

”Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd
och beroende av människors engagemang” 
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Arbetarpartiet
Socialdemokraterna

Vi vill ha en kyrka som är öppen för alla. 
Det finns lika många relationer till Svenska 
kyrkan som det finns medlemmar. Vissa 
deltar aktivt i gudstjänstlivet varje söndag, 
några tar del av kulturverksamheten och 
andra delar livets stora händelser tillsam-
mans. Oavsett vilken relation du har till 
kyrkan menar vi att alla ska få delta på lika 
villkor. Kyrkan ska finnas till för och vara 
öppen för alla.

Diakoni
Kyrkans arbete måste innefatta alla oavsett ålder, kön, 
sexuell läggning, hudfärg eller religion. Allas lika värde, 
även bygga broar till övriga samfund.
 
Barnen
I kristen tro har barnen en särställning och behöver 
därför uppmärksammas i all verksamhet i vår försam-
ling. Det är viktigt att barnkonsekvensanalyser görs i 
verksamheten så att barns perspektiv tas tillvara. Stärka 
barns och ungdomars rätt i enlighet med barnkonventio-
nen. All barn- och ungdomsverksamhet ska vara kost-
nadsfritt.
 
Personal
Skapa ett gott arbetsklimat och stärka det förebyggande 
arbetsmiljöarbetet. Alla anställda ska ha rätt till kom-
petensutveckling för att stärka både människan och 
Kyrkan. 
 
Miljö
Vår uppgift är att lämna över en jord med rent vatten och 
ren luft till kommande generationer. Kyrkan ska vara ett 
föredöme i arbetet med energieffektiva och klimatsmarta 
lösningar samtidigt som det måste ske varsamt för att 
bevara kulturarvet.
 

Ekonomi
Vi vill verka för att de ekonomiska resurserna förvaltas 
på ett etiskt och ekologiskt ansvarsfullt sätt. Att försam-
lingens ekonomi är i god balans och att församlingens 
egendomar såsom kyrkor, församlingshem och kyrko-
gårdar förvaltas väl.

Kyrkovalet
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Kyrkovalet

ANDERS WESTERLUND
Kyrkan är en kraft som kan hela 
det som är söndrigt, vara en 
vägvisare så alla får plats i vårt 
samhälle, verka för att bygga upp 
hållbara och rättvisa relationer 
människor emellan.
Om jag kommer med på kyrkomötet 
kommer jag att kämpa för att kyrkan engagerar sig mer i 
äldreomsorgen.
Är glad och stolt över alla de trevliga människor man 
träffar och det arbete som görs i Perstorps kyrka och 
hoppas att det kommer att finns möjlighet för arbetet att 
fortsätta.
 
LOTTA LUNDSTRÖM
Kyrkan ska vara öppen för allas 
lika värde och trygghet.
Det är viktigt att alla barn ska 
kunna delta på lika villkor i 
barnverksamhet och ska vara 
avgiftsfria.
 
KJELL HALL
För ett och ett halvt år sedan 
flyttade jag till Perstorp, en ort 
jag har besökt sedan slutet av 
sjuttiotalet.
Jag har under ett par perioder 
arbetat på Perstorp AB och till och 
med gift mig i kyrkan här.
Då jag lever med en fru som arbetar i Svenska kyrkan 
sedan fyrtio år har kyrkan blivit en del av mitt liv och jag 
har på nära håll sett den viktiga roll kyrkan och försam-
lingen fyller i dagens samhälle, både andligt, socialt och 
diakonalt.
Jag är övertygad att samhälle och kyrka tillsammans kan 
verka för ett bättre och humanare samhällsklimat, i en 
tid då motsättningar blir fler, orosmoln hopar sig och 
missmodet bland unga känns tungt.
 
På det personliga planet är jag nybliven pensionär som de 
senaste 25 åren arbetat som gymnasielärare i ekonomiska- 
och samhällsämnen.
 

TOBIAS LUNDSTRÖM
Jag vill se en öppen och fri kyrka 
där du ska känna dig välkom-
men oavsett kön, ålder, sexuell 
läggning och etnicitet. Kyrkan 
ska representeras allas lika värde 
och stå för jämlikhet. En fortsatt 
avgiftsfri kyrka där alla barn ska
kunna delta i olika aktiviteter
  
KRISTER LUNDSTRÖM
Värnar den svenska kyrkan för
människans lika värde.
Kyrkan ska vara öppen för alla, 
för olika ändamål i sorg och 
glädje. Ställer upp för att jag vill 
se ett fortsatt arbete där kyrkan 
värnas med avgiftsfria verksamheter 
för barnen.
 
BOEL ROSDAHL
För mej är det viktigt med ett 
engagemang som rör våra med-
borgare och dit alla är välkomna.

ELISABET HOLMER
Under den gångna mandatperioden 
har jag sett hur fin och värdefull 
verksamhet kyrkan har. Alla är 
inkluderade, från nyfödda ända 
fram till när livet tar slut. Jag 
engagerar mej för att jag vill att 
kyrkan ska kunna bibehålla denna 
fantastiska verksamhet och även 
utvecklas. 

BERITH LANTZ

Arbetarpartiet Socialdemokraterna

Kandidater
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Aktiva i kyrkan
Söndagen den 19 september 2021 är det kyrkoval. Det är ett viktigt val för Perstorps församling, liksom för hela 
Svenska kyrkan i övrigt. ”Aktiva i kyrkan” vill bidra till ett ökat intresse för kyrkovalet i Perstorp. 
Vår nomineringsgrupp, Aktiva i kyrkan, lägger stor vikt vid kyrkans fyra grundpelare:
– Att fira gudstjänst
– Diakoni
– Mission
Till dessa grundpelare har vi ledord som medmänsklighet, engagemang och samarbete.

Viktigt för oss är att Perstorps församling
• har en bred verksamhet för alla åldrar, både i  Pers-
torp och Oderljunga, med körer, samtalsgrupper som 
t ex ”Leva vidare-grupp”/sorgegrupp och träffpunkter, 
ungdomsgrupp, barnverksamhet, församlingsaftnar och 
annan verksamhet, 
• har en väl fungerande diakoni, 
• erbjuder ett brett urval av mässor, andakter och 
gudstjänster. T ex Taizégudstjänster, morgon-/ kvälls-
mässor/-andakter och sinnesromässor, 
• utvidgar det ekumeniska arbetet med att aktivt 
bjuda in företrädare från andra kristna samfund/tros-
riktningar, 
• har andakt minst en gång/månad på våra service-
boenden Ybbåsen, Österbo och  Björkhaga, erbjuder 

Välj förtroendevalda med kyrkligt engagemang!  
Att vara intresserad av och engagerad i kyrkan, ser vi som mycket betydelsefullt för att ställa upp i kyrkovalet! Våra 
kandidater är redan engagerade i församlingen. Detta ser vi som viktigt för att vara förtroendevald. Vi anser att 
kyrkovalet inte gäller politik, utan kyrkans sak är viktigast. Nomineringsgruppen är opolitisk. Några av oss är även 
politiskt engagerade, men detta är i andra sammanhang än kyrkliga.

friluftsgudstjänster, pilgrimsvandringar och som-
markyrka, 
• har lokaler som är tillgängliga för alla och som har 
rullstolsramper och väl fungerande ljudanläggningar/ 
hörslingor m.m., 
• visar internationell solidaritet 
• är öppen för alla och betonar det kristna kärleks-
budskapet och arbetar aktivt mot förtryck, främlings-
fientlighet och rasism. Församlingen bör ha ett fortsatt 
aktivt flyktingengagemang, 
• tar vara på medlemmarnas erfarenhet och engage-
mang. Så kan unga som lämnat ungdomsgruppen kunna 
engageras i arbetet att ordna olika program och äldre 
föreslås ordna ”berättaraftnar”.

Från vänster: Erik Persson, Annika Brodén, Camilla Källström, Bo Lundén, Ellinor Silver, Mary Andersson,   Karin Johansson, Bengt Jarring, Ingrid 
Sönnerby, Emma Bengtsson.  På bilden saknas Lilian Ryham och Pia Hansen.

Kyrkovalet
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Aktiva i kyrkan

Aktiva i kyrkan är en OPOLITISK grupp. Välj personer som Du har förtroende för och som genom att redan 
nu vara aktiva i församlingen vill verka för kyrkans sak även i framtiden!  
Om Du tycker som vi, hoppas vi att Du ger oss Din röst!

Vi vill att kyrkan ska vara en plats
• där Du kan finna glädje i gemenskapen, musiken, gudstjänsterna och konserterna.
• där Du kan uppleva både högtid och vardag
• där alla kan få dela glädjen över livet vid dopet eller sorgen vid sjukdom och död.  
• för Dig både då det är något stort som smått som tynger Dig. Där ska alltid finnas någon som kan lyssna på Dig. 
• där invånarna naturligt samlas vid svåra händelser i samhället 
• som representerar en god kraft i samhället och som fortsätter spela en central roll i detta.
• där det med gott omdöme följes med i sin tid men där det samtidigt värnas om och vårdas kulturarv och traditioner. 

ELLINOR SILVER
Kandidat nr 3
”Det är min önskan att 
det ska finnas verksamhet 
och plats för alla var man 
än befinner sig i livet i vår 
församling, en möjlighet att 
hitta Kristus i sitt eget liv 
och sin vardag.”

Kandidater
BO LUNDÉN
Kandidat nr 4
”Jag vill verka för att 
församlingen tar tillvara 
den fantastiska resurs som 
lekmännen utgör, både i 
gudstjänsten och det dia-
konala arbetet.”

Det är vi tillsammans som är kyrkan
Kyrkan är de vanliga församlingsmedlemmarna, de ideellt arbetande och förtroendevalda medlemmarna samt de 
anställda som samlas för att möta Gud och varandra.
 
Om du önskar mer information om nomineringsgruppens program, vill ha valsedlar i förväg och/eller bilskjuts till 
vallokalen så kontakta Bengt Jarring, telefon 0435-319 32. Valsedlar kommer också att finnas i vallokalen. Du kan 
X-markera de personer (max 3) som du helst vill se invalda. 

VALSEDEL – Kyrkofullmäktige i Perstorps församling
1. Bengt Jarring, Alvägen
2. Mary Andersson, Hönsholma
3. Ellinor Silver, Tjäderstigen
4. Bo Lundén, Dalshult
5. Karin Johansson, Bryggaregatan
6. Lilian Ryham, Musikvägen

7. Annika Brodén, Hagstad
8. Emma Bengtsson, Klövergatan
9. Pia Hansen, Häljalt
10. Ingrid Sönnerby, Bryggaregatan
11. Erik Persson, Köpmangatan
12. Camilla Källström, Stockholmsvägen



En fri och
öppen kyrka

Svenska kyrkan ska vara en naturlig del av samhället. Kyrkan ska finnas med dig i livets alla 
skeden. Kyrkan ska hjälpa människor i utsatta livssituationer. Vi som ställer upp i kyrko-
valet för nomineringsgruppen ”En fri och öppen kyrka” arbetar för att kyrkan ska styras 
utan inslag av traditionell partipolitik. 

Kyrkovalet
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Vi vill att Svenska kyrkans verksamheter i Perstorp 
och Oderljunga ska fortsätta att vända sig särskilt 
till barn, ungdomar och de äldre i vår kommun.

Vi vill aktivt stödja föreningarna som är knutna till 
kyrkan och ger ett stort mervärde i församlingslivet. 
Det är mycket glädjande att så många ungdomar väljer 
att vara med i konfirmandundervisningen som drivs i 
#perstorpstyle; frimodigt, ödmjukt och med stolthet. Vi 
vill gärna se ännu fler ideella krafter i kyrkans arbete, 
ibland i samarbete med andra ideella organisationer som 
delar våra värderingar och människosyn. 
 
Fokus på diakonin och musiken
Under pandemin har Svenska kyrkan i Perstorp lagt 
mycket kraft på diakonin. Hjälpbehoven är stora i 
Perstorp. Många behöver någon att samtala med kring 
svåra och tunga frågor i livets olika skeden. Men utöver 
själavården har kyrkans medarbetare även hjälpt till med 
att handla och köra ut matkassar, och en särskild dia-
koniexpedition har öppnats på måndagar för att ge olika 
former av stöd och hjälp. Vi inom En fri och öppen kyrka 
ser det som självklart att Svenska kyrkan i Perstorp har 
ett diakonalt förhållningssätt i hela verksamheten. 
Musiken ska vara en viktig del i kyrkans aktiviteter. 
Musiken betyder så mycket i ett samhälle där många är 
stressade, oroliga eller nedstämda. Kyrkans musikpro-
gram ska rikta sig till alla i församlingen, både i Perstorp 
och i Oderljunga. Vi ser gärna ännu mer musik i kyrkan.
 
Biståndsprojekten förändras
Insamlade kollekter går nu oftare till långsiktiga projekt 
som ska leda till självförsörjning. Samtidigt är det fort-

farande angeläget att samla in pengar till akuta insatser 
i katastrofområden, gärna i samarbete med aktörer som 
kan garantera att pengarna når fram till de behövande. 
Vi stödjer det arbete som ACT Svenska kyrkan driver på 
flera håll ute i världen. 
 
Öppna kyrkor 
Kyrkorna i Perstorp och Oderljunga ska hållas öppna 
under dagtid. Vi tror att det är självklart för många att 
kunna söka sig till kyrkan för en stunds stillhet, efter-
tanke och enskild bön. Kyrkorummen är till för både fest 
och stillhet. Gudstjänsterna ska hållas omväxlande både 
i Perstorp och i Oderljunga – men också utomhus i den 
fantastiska natur vi har omkring oss. Dopet är en fest för 
hela församlingen. Därför vill vi att dop helst ska firas 
under söndagens huvudgudstjänst. 
 
Föredöme som arbetsgivare
Kyrkans resurser ska skötas med stor omsorg. Kyrkan 
måste vara en bra arbetsgivare och ett föredöme vad 
gäller god arbetsmiljö, fysiskt såväl som psykosocialt. 
Detta gäller även skötsel och förvaltning, som måste ske 
med Svenska kyrkans miljökrav. Energiförbrukning, 
fastighetsskötsel och avfallshantering måste planeras 
noga så att nödvändiga investeringar ger bästa möjliga 
driftsekonomi framöver. Kyrkans ekonomiska tillgångar 
ska förvaltas med stor försiktighet så att de inte förlorar 
i värde över tiden. Pengar som behövs på längre sikt ska 
placeras i etiska och säkra fonder. Det blir lägre avkast-
ning men mindre risk. 

 KANDIDATLISTA – Kyrkofullmäktige i Perstorps församling
Ingegärd Lundahl, 73 år Perstorp

Kerstin Andersson, 63 år Skingeröd

Kerstin Gustafsson Andersson, 65 år Månstorp

Ulla-Britt Nilsson, 73 år Perstorp

Linda Jönsson, 43 år Oderljunga

Rose-Marie Jönsson, 69 år Perstorp

Monica Marntell, 63 år Häljalt

Lars Holmström, 57 år Perstorp

Gunnar Lundahl, 72 år Perstorp

Inga Britt Pålsson, 75 år Perstorp
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Kyrkovalet

Så här röstar du!
Vad du röstar till och valsedlarna
I kyrkovalet röstar du på nomineringsgrupper och kandi-
dater i tre val:

• Val till kyrkofullmäktige, som använder vita valsedlar
• Val till stiftsfullmäktige, som använder rosa valsedlar. 
• Val till kyrkomötet, som använder gula valsedlar.

Röstkort
Alla som har rösträtt får ett röstkort som skickas ut till 
folkbokföringsadressen. Du bör ha fått ditt röstkort 
senast 1 september 2021.
På röstkortet står det vilken församling, vilket valdistrikt 
och vilket stift du tillhör och vilka val du får delta i. Där 
står också vallokalens adress och öppettider samt adress 
och öppettider för förtidningsröstning.

Personröster  
Du kan rösta på upp till tre kandidater genom att kryssa i 
deras namn på valsedeln. Dina kryss ökar deras möjlighet 
att bli valda.

Vallokal och förtidsröstning är inte samma 
sak!
På ditt röstkort står det vilken vallokal du tillhör. Du kan 
inte rösta i en vallokal som du inte tillhör. Vallokalerna 
har bara öppet på valdagen söndag den 19 september. Du 
behöver ha med dig ID-handling och bör ha med dig ditt 
röstkort.

Över hela landet kan du förtidsrösta från och med 6:e 
och till och med 19:e september. Alla röster som läggs i 
förtidsröstningslokaler kallas för förtidsröster, även om 

LOKALER OCH TIDER
All förtidsröstning sker i prästgården:
6/9 – 18/9 10.00 – 12.00. Onsdagar även 17.00 – 20.00. På valdagen den 19/9 9.00 – 11.00 och 15.00 – 20.00

Valdagen den 19/9
I församlingshemmet i Perstorp: 9.00 - 11.00 och 15.00 – 20.00
I Perstorps kyrka: Gudstjänst kl 11.00
I församlingshemmet i Oderljunga: 10.00 – 14.00 och 18.00 – 20.00
I Oderljunga kyrka: Gudstjänst kl 14.00

röstningen sker på valdagen. Du behöver ha med dig ditt 
röstkort och ID-handling.

Budrösta
Att rösta via bud innebär att en person lämnar över 
dina röster i ett särskilt, igenklistrat kuvert antingen på 
valdagen i din vallokal, eller som förtidsröstning i den 
församling eller pastorat du tillhör, under perioden 6:e till 
19:e september, om du själv inte har möjlighet att ta dig 
till vallokalen.

Budet behöver ha med sig ID-handling. På ytterkuvertet 
ska du skriftligt ha intygat att du själv lagt valsedlarna 
i kuverten i närvaro av två vittnen. De två vittnena ska 
också ha intygat detta på kuvertet. Bud och vittnen behö-
ver vara minst 18 år gamla.

Brevrösta
Om du inte själv kan ta dig till vallokalen på valdagen, 
eller inte kan eller vill förtidsrösta, kan du brevrösta. Det 
gäller också för dig som vistas utomlands. Du behöver 
vara folkbokförd i en församling i Sverige för att kunna 
delta i kyrkovalet. 

Du beställer hem ett brevröstningspaket som du kan få 
tag på via församlingsexpeditionen, stiftskansliet eller 
kyrkokansliet. Du kan brevrösta fram till fredag den 17 
september 2021.

På ytterkuvertet ska du skriftligt ha intygat att du själv 
lagt valsedlarna i kuverten i närvaro av två vittnen. De två 
vittnena ska också ha intygat detta på kuvertet. Bud och 
vittnen behöver vara minst 18 år gamla.




